
t~.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XV N°C96 FORTALEZA, 23 DE MAIO DE Õu

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE AVISO DE JULGAMENTO DE HABILIT ÃO,_,
DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°. TP 012/2023-SESA. Unidade Administratída: Secretaria Municipal de Saú e Regente: Comi “~ ~‘

Permanente dc Licitação — Processo Originário: Tomada dc preços N°. TP 012/2023-SESA —Objeto: Contratação de enpresa cspccializada para execução
dos serviços de reforma da ubs da localidade de lagoinha no município dc Guaraciaba do Nor.c’CE, — Habilitadas Aranlela Empreendimentos LIda; Ncrth
Empreendimentos E Serviços Eireli; Fj2 Construções Eireli; V6 Construtora E Assessoria Tecasica Ltda; Fortalece Consrn,tora Eire i E W M Consniç5~ E
Serviços Lida. Inabilítadas: Não houve. Comunicado: A partir da caia de publicação deste avso. fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 1 t~. inciso
1. alinea “a’ da Lei Federal n° 8.666193, e em não havendo recuiso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preçrjs, marcada para o dia 31 05 2023
às 081i30m — Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 22/05/2023. EmaneI Fernando Ribeiro -

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

n* on *0*

Câmara Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preços N° 1 9.003/2023-”P. A Presidente da Comi’são Permanente de Liatacào. torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 1 40~/2023, as 10h. na sede da Comissao de Licitações. localizaja na Rua Conego Pmto
de Mendonça, n°60, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de serviços té:nicos em assessoria e consultora jurídica especiaLzada
na adequação, gestão, complianee e moniloramento em proteção de dados, com o uso de sistema informatizado. confonne Lei Federal N° 13.7)9 de
2018. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partirda data desta puiiicação, no horário de expediente ao público, da’ 0I~’i as 14h,
bem como no Portal de Liritaç&s do TCE-CE: https: licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no sim da ,Jn dade Gestora htlps: w~ w.ernqt.ixeramobim.ec.go o or
Byanca Fentandes Ribeiro.

fl* *** fl*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE L~CTTAÇÃO TOrIÁDA DE PREÇOS N° I805.012023 A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Munteipio de Batuntá/CE - toma pubI~o, para conhecimento do6 mteressados, que no prc ~1mo dia
12 de junho de 2023 às 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Travessa Cicero Segundo da ,osta, S/N, Centro, BaniritéCE, estará realizando ici.acao
na modalidade TOMADA DE PREÇOS,cnteno de julgamento menor preço, tombado ~, o n’ 1805.01/2023, com o seguinte objeto SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DA CONCLUSAO DA CONSTRUÇAO DA ESCOLA MUN IPAL DE TEMPO INTEGRAL JORGE GOMES DE
FIGUEIREDO E DA QUADRA POLIESPORTIVA, NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE, CONFORME PROJETO BASICO. o ~uai se encontra

(J na integra na Sede da Com:ssào Permanente de Licitação, no horário dc 8h ás 12h e tio sue dc “ribunal de Contas do Estado hnps ‘licitacoes tce cc gov brNylniara Gleice Moreira de Oliveira Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* 0*0 4*0

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATI. RITÉ AVISO DE LIC’TAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO N° 180&02.2023 - A
Pregoeira da Prefeitorado Municipiode Baturite/CEtorna publico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto paracadastramentode propostas
de preços e documentos cc habilitação da licitação na modal dade: PREGAO ELETRÔNICO, tombado sob o n’ 1805.02/2023, cnleno de ji. gamento
menor preço por lote, que será realizado no dia 05 de junho cc 2023, ás 9h, no portal: htips. m~obhmnet.com hr com o seguinle ob eto AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS EXTRAS DA ATENÇAO BASICAJSECUNDARIA E SAUEr MENTAL. PARA SIPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA SALDE DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, o qual se encontra la integra na Sede da Comissão Permaner.te de _icitação.
localizada à TRAVESSA CICERO SEGUNDO DACOSTA, S/N°, BAIRRO CENTRO, EM BATURITE-CE, no horáric de 08h às 12h e no site do Tribanal
de Contas do Estado https: /Iicitacoes.tce.ce.gov.br Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. _________

*4* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ CE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 - PE - SRP. A FSC
PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE CHORÕ-CE TORNA PUBLIcO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS AABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N* 014/2023 - PE - SRP, C JO OBJETO E A REGISTRO DE PREÇOS FARÁ FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MiSTO
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSOS EVENTOS ESPORTI”OS, DE RESPONSABILIDADE ~t
DA SECRETARIA DE TURiSMO. CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.INÍCIO DO CADASTRAMENTO “~°‘“°

DAS PROPOSTAS: 23 DE MAIO DE 2023 AS I0.00HS ATÉ 02 D JUNHO DE 2022 Às ~I:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS. 02 FS~ C120~i

DE JUNHO DE 2023, ÀS 08 OOHS; INICIO DA SESSÃO DE DISP TA DE PREÇOS 02 DE JUNHO DE 2023, ÀS 08:30H5. TODOS OS &4~ARIOS
DIZEM RESPEITO AO HORÁRiO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SE~ ADQUIRiDO NA SEDE DA COMiSSÃO DE _ICITAÇÃO
E NOS SITES: HTrPS /WWW.LICITACOES.E.COM.BRIAOP/INDEX.JSP; HTTPS /WWWTCE.CE.GOV.BW aNA PAULA ESTÊ VÃO SIL~A —

PREGOEtRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÕ/CE.

*0* 4*4

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE AR’%EIROZ - O PRESIDENT~ DA COMISSÂO D~ LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS I?rERESSADOS O ADIAMENTO DA TOMADA DE PREOS

Q N° 2023.0508 1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLiAÇÃO DO HOSPITALI. DE ARNEIROZ-CE CONFORMEPROJETO BASICO. INICIALMENTE MARCADO PARA O 01/06/2023 AS 09 OOHS TE?’ DO EM VISTA A RETI~ICAÇÃO DO EDITAL E SENDO
FEITA (5), A(S). ALTERAÇÃO(OES) NECESSÁRIA(S) ~‘IO EDITAL. ASSIM A OMISSÃO DE LICITAÇÃO MARCOU LMA NO’.A DATA
DA SESSÃO P BLICA QUE SERÁ NO DIA 12 DE JUNhO DE 2023 AS 09:OOHS, NA SALA DA COMISSÃO DE LIC TAÇÃO NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO. SITUADA NA PRAÇAJOAQUIM FELIP , N ‘IS, C NTRO,ARNEIROZ/CE. O EDITAL RETIFICADO ENCONTRA-
SE DISPONÍVEL NO PORTAL DE LICITAÇÕES. ARNEIRDZ/CE. 22 DE MAIO DE 202~ JOSÉ MARTINS DE SOUSA JUNIOR PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

.4* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO A ORDENADORA
DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÀO. POR INTERMÉDID DE SEU PREGOEIRO
OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.666/’, E 10.520/02 E SLAS ‘OSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU CEARÁ. TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.05.02.01. CU.) OBJETO É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO, TRANSPORTE, REFEIÇÃO E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES DE RECURSOS DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU. PARÁ ATENDIMENTO NOS HOSPITAIS EM FORT4LEZAJCE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, FOI ANULADA. O TERMO DE ANULACAC ESTARÁ A DISPOS ÇÁO DOS INTERESSADOS NOS
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:OOHS AS 1200I-1S NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA PUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU/CEARÁ. EM 22MAIO DE 2023. JOS~ LENOS BESSA BATISTA PREGOEIRO OFICIAL.

*0 *4*

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÃ -AVISO DE EXTRATO DO iNSTRUMENTO CONTRATUAL
- O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MLNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INIItAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 2023J4.26.0l. RES LTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N’
2023.02.27.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.04,122.0032 2019 ELEMENTC DE DESPESA: 3 90 ‘9.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO MAN AL LEVE ‘4’ ESTRADAS VICINAIS EM DIV~RSAS LOCALIDADES
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ VIGI.NCIA DO CON I’RA’I O’ O PRALC DE ).ECUÇÃO SERA DE 90 (NO\ ENTA) DIA~
CONFORME CRONOCiRAMA FÍSICO E FINANCEIRO. CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORD M D SER\ IÇO. CONTRATADA:
CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA AI.VES BARBOZA ASSINA PELA CONTRATANTE:
RICARDO SANTOS BARROS. ~‘ALOR GLOBAL RS 26’.012,74 (DUZE\TOS E SESSENTA E DOIS MIL. Q ARENTA E DOIS REAIS E SETENTA
E QUATRO CENTA~OS) CARIRIAÇU CEARÁ. EM 22 D MAIO DE 20’3 RICARDOSANTOS BARROS - t~STOR DO F NDO GEFAL



517100 20 CLIfl - •5-7SDeI* 5-Dedal — •*DeMfl — DTIIATO De
—to~ e 2s$jt~c*cM - De•eaaDçAa — ‘lI.De 11
SAIPISdI —— De—EI 15- 5 •lI 35
- ~— bDe~ 15-5-de E~—.—-

1is*1*.DeDeleSDe5-DeDelDe5-2
ar_is De — It~ WDe121530 — ~. •De,—.
— 5--.-——
~*S •~* 1115-— 1.5 L C~_47 — ~dDe 11016150 A—lei
ELsa—.— DeflAedIs*1~DeeDeDetl_~lDeeee ODeIS_De.

——-‘—De————
—-5-—

--

(De 5-DeIDeITWI 05 5-a 05410Ac0517Ç65ADeDe

—De——De——e-.———
———-5—-—
__.____——-a-.—

nfl5-JsarA,DeDe5-De-4..5e5,47-

—-——7—-————
——5-—,——-
ar’lA5-Des7Sa47DeDe5CfllDeDe~5-3DeDe65-De.eaiar.

—. Des~10 0t DeS_DeIlDe 5351140 Da afl*ÇDeO De,c~tar.

.0—-De,—~

UDeDe0fl5W~E~DeflaDeDe5_~~
————-a--—

IDe -5-fl014De0352510DeflP5.0De

ç10DetDeSd5-DeDes-o54O~eDe5-1
———---0-as-
OlalOR 2*145-5-5 ai EDeDet20De52 i(CDe5,~4De e0x5çAO (*161*C
DeflflDe5-fllDee5-5-SEE Dei 5555-0n•A2

_De_-__& ~a-De5,n

flflOeDe5,~fl5flEPA,De~’~~
544011055t250 De it~*De~7l — .Q%De2 idawA,0e

,DeDeS_a..F5-35335257n..is4IS15,,S_6.DeWa,i*5De05e7
oAcnJa.saraa. 0516 II DE Da SSdDe’PDeS e’

--————De

145A,.4a16De12157
c2e11e35,acka DE (55-DO PDe~ 501e35 5 •41*JeClO 1) 1055521! —
ardniZ$tDDePtesQA,ltflSLODele•’Deear’61ar’lD’I.l0.55

~‘d~D.2(. ODeSa’e IDe

——Elo—a————.,

5.47 ar,5-ti,eiars-’.Sau4,I’D0. Deei.OCI

100514.01(16510
ar *56* .~ltDetCE

IDeal *5*20
DeSEIL SI .0.5.0*0 54 n*c(.,0. 16T5Defl*S_

FaIal: *Odeail’e

~
* l0 i*e1 a5505-,’ e S_du dfle DeOmtmDee u- -.5—-si
•~DeSmDe.!DeOtflDeEOWl 24550102216.5)057
10005050 •016Md40.2052403J101
E55S05EANTE• ISCOS
(eFm0PRIau0’ nAIC010 fl-4flaLOSS
DeecocA. 00 IeÓwL 471,116, eauaae ‘De 122.420De

De 20211415,, 05dO_IE De 12F5255 IDes Fia..... Suss— —
a__De Ltm.AaL.,0047E21671 20L_laDeDeIaS’l*JO(alDe•lDeSDedl
CacE 0*590 biumoAism 14DeIoi t.0o 2*flI,rIS,u.ie 1.11,55 da Suia
iS~dn0sl,d00-0De’l p.esso..e,.a,,.,p5 Deli P’sFaSa.CSDe FIO
lDeaCl 25-1 FimSDeOD Ci. 591s 0*02 2515! • (i$ De isso—O—

0*161
.utSCaçACniaoutA: Ffla’fldaq.5lu*~ Si *021410 sElIlaDes
• -a.
10001100 DeEE54540 lOn4 Qusled
u,P500tSiANIE: 250(5
LOFDeaPaIADoLRaMROI000ACaiwaui47.mJlflOi
25,000050 005 5505511- 136,111, Ifl.lIS.7. Ifl,lI&2. -0146401 De
I4i~ da Da—suco a 5,5- dl 145,554E5u 47 Idalila lSiedlhd.
s-1...u.au-0asE.IlImIc..De1,Oe2*lOuDDA-daF,’SldmOiDAOE
5-E e, 0s5 Ld*4 11~2*4.0 LM ia. 7,111*, .545, RI’~ ~DACF
— — 525 PeDess ocas.!. arDemos.- o-o.. (—e
5501 IStO-ai aia asas, DelI ou.dem 1s0., ‘9Dm. miOs
F6ed551541 ‘.5.170012.:.). ros.aDe,eO.so. l1,leDeUD*O(
25,6) h5,aadas 747 10044.5 — SaFO, 1155 Ir 45750 15401
tACO 2067) De 01d De. (SF516 ~047a57 Àu6~o E7mm~212* Las

b,aasd,.. 5— 475.110215 107 De111 Idosa ai 14 De.
55iF~5-arm E5ad~Od• ‘.,..I.ma.cs’ee,oo.,Muls.i.’...c..E.o.
-4.10DeD F6maSDe deu — Cm 5_De aiC.nai • fl°0~5 ml
F,.-O*,DeCIu,De,1De leloS 2520.!
5.005-Ação P5540572 529a71De1 da *4014 do IS .0*1457.47 —

100(5050 164012a’fl.ISai a 052114
l(F*O10L’iOO: 75002

n.OL.o De M06O4LLID2075O 5*315*
0(1(50*0*0 •eOWL~ 1305.11215191,65da (Dele! *5545. D7Dem1555
I0.—DeqmDe CDe—*C( 000De•ian aml.5_’. aradoIl DeFO:m ml) a’cv
tCI-40o1’.OeaaasS.. *,14De—IFCI,s3.PDeee*oO3&’DeSDe
IDeme —Limo-sIDO- 004 a ai 0.5*05,747(5552 .EISIeIDe aIO. OstI

aiDINaAoP.O57a.~~daiiSieOsls’ ebisoi5,
• De -—
5*00(750 EIdødO*40.De22
•u~lLuOfl.250(i
E,FDea.FIanos’ 5256004* L6tD P(UFR* 11.1.4005 CO
DçscRpÇ*0nG..0•ASL s#LFdIO 5047510 isI .imli(.am.utr 500
•‘moi*jS4Sa ..a.De.m4.a~N47.mSL’e,aaDeG02Oa,E5-l,.FDea,2

Escoa I4•~~mimam Sea.5e103.FOIdi a’ ~—iuaa
— OsamDmaal• 00545,FSi7OaS.r es 0.4.5555 Fie.,
—*5.
1*2047*035054050*7* 149,7,0.5 ia sal 40 DeD• mml,
ar —
250*504.000: .S.OSaSA, .1405-me De IanmIoEL 5—De ~(10115
05.7. Coa. *1
ai.Im 11*, 109 flOO A, ~Ç59 OUO”al __________________
a.Oa50mIaCSe.lfluim2’ODe.aDeSm

0saisCo5-ol~*a45-~
0*351 COaS ml, *oono

da De’ 0a’•o*0F

A decisão do cessar
•fogo foi tomada após
quatro menores de ida-
deterem sido assass—

-.5-_la_es — —*~—, ~10iaO
——

—,
--ar—O———

z~zr..: i~tr~t.
—5-De - 6—De 54—De DeDeDe de *5A-l 5*5-l aDeS_DelDenai

104ala 554*10*22: (..*.lnWIWls2aifliI.Se5- ia40*.De0lSDe0.*

oDess5-ILTI*.C’s.a Da EI.CSedeeLio C.a.0.eea,lDemai,eDe56120

Ia,arloCk,ia.*aaealas-4. Flaer%ana..laiaCS
DeDeDesI.weneiaIêoDei(da,ai5_—d. 2SaevaDa•.Dess~De

———da—-—-—

— latA - -— - a — ml —
~
~

IDetO 5— saiaIaF,6DesDe Imo 130 50 a-5-mçort De
———De—fl—Is.t,—P,-.e-s.
doa iDmnmdlseo.07.FaA...fla5-Iis Fa rDeilLmt saias a.
alm.0mo0D055_mldais0015.5-fla-De.a.sDe0aiooe-s5•

400—.mSn*Deôflms.
•10001 n~l• ea De,..,. 145 —aDeflDe *usaimais47

~-a—~10-~~De
De- ~Dea~~t—— a—

‘a- -,

a.mnaaaaãoça.-m0mDe-

nas 254.De*,eA,mlearmaass..00SaaiaDeusoa,
——5--e—
ama-sa’~—a~De-aDe
amDe-s•Co*a-4e 10De2mieim505aao—u.

—---‘—IDe———

——5--
~

5-De5,4O

m0*Im.e_udad...mm.-0-saDe.iDemO.are.0A,dsC(idPO-0 50’
———ai— 0cO-~»—,--
.0LiDen.mmes*0..,.oea,n’I422447i.Is.so.aasaaosDe
— (-.050’ SF5, 05-—De 5-5500,7” Denraissw .1-

LDea5De • bo”Deu 516111141 47050 0055-4 05-474 — (5,. 55
l.DeIWÇai,i,MF4tarm.On.5_*a.rmsmnar,aaiF.A,ml455
55,0215-lisa o*DsarmaimlDe.5,luloaai*DeU aDem55tAeaaOSi

~0~U5I mD~47•—
( 55400,0. 5-meti 1015 20040 25 ca—sa LIII aDe5-m5SaDe~

ase.1wamsomiooi.l 5De,7IJCilSêaDeL’OeI 5-De106mmFOssC’*Je’
lIaWISODelaL I.,Ft.0a.De,il~uima.4I~ai lii aamm~al_
04000*4752 005i02 Xl 5,2 0i.71 O c.aa.,ao 0s51, LII•. 05.0 Dela_De
— iscoamaDeDe iiSSel-slliJl sO,751F140.Lai omdoiareISn.
524 s’ anysd is a 5,25, 550Pm DeDe DeDe_i —

iloS_uDela—ILIDI De•De00IS-s~e~Deiu
O.tIPII49EM*lOsmaai.E.a.2DeO’aaae 0.’-s~S • 504De — —
n1*.oOtJFIIFSu2ia04SDei ..Z,.EDa..to._.Ca,..acaes.Der.
555, 57_e 50472*5- DecaeJ ‘165-054149

- De
Si6(auuPu*fle,~5-S_e1a-n

~a~W-0DSdl’DemoDeS_De55fl —
a~a--~~5*CEDeS42da~Delan

.Dee.DecDe.,PI5-DaFlee.~.~d•L~-l,a5-l.

.57.055 OSSIS 144’.. —- — De ‘1’. De

.‘aaDaasOzcn.o14,5o.—IS9eo’a5006oSim42IIL,a100Desu—
-LiPo—.De—Lai*-..De15411Dea-
ml~77e5a-5,~.ai~.O-01amO~ 7.e4.2 0. tes
——“——a——De
5,oaI.14uFoai6De25 le5-,.isS, DelieasdaSutO

O E5TA~O Fortaleza, CeErd, Oresil Terça-Peira. 23 de maio de 2023

I NTER NÁALC lOIstA,L Idodelejue McCa,r. J50i~ loÇa-loOl 23.diFtts rncii*0u’n rA0Clt0( aS M6d1~0 -

qae~pfldo 16 mIaS~ mi PtnlsgçI.q iro isaoqjlrand aamkqxo~e taa~s ãlkmao e
hdoageOv daNado SidaWSode Fa,o. As blovraçíco liam c~dnmadas pela 5oláa.bí

k
f e.,

Tabloide chinês acusa 67 de
cessar-fogo com

ser um “workshop anti-China” dissidentes das FARC

Coíôrnbia suspende

A Rússia também comentou sobre a reunião do grupo afirmando
ter sido uma “incubadora” para histeria contra ambos os países

4‘L k ‘ ~ A A

~:1 t’~Jkt~
A Odpule doS? aconIeCoa doronle * 011191* lIm de semaoa na d&de do lqiroaNm,. no Jnido

Nesta ,egia,,de’fcira. 22, o
iabloede diário apoiadas selo
governo chinês. C,iobal’l’.
mel. publicou um editmlal
roendo deras e,ioica*

oiáo do 07. que aconleceu
dum,,ie*ilim dss,toiaaaPc
acondo co,no elos, oo Falados
Uoidosestaniam’se mí’flao
do para coar uma rcde mii
-Chio, ao niolado soldei,
iai’ L7,ranieencooari., as
n2çôln2iu rica, do miando
destacaram o,nvolrincoto
do China ,0i ,ian1.3fl canis
a, lensele, com Taiwan, ar
.. ai noclesroa. co.lçio eco
‘Arnica c ubsi.., dc direitas

hoenonas. Para o, chio,.,,,.
além de asna inlerferinria
‘brotar nos assaltos inter
nos da pais • difamação. isso
drmonslra om alesejo edis’
l~rcáo’.l de confronta core os
canto?

A publicação aconteceu
‘pesas um dia ‘lepois que
Pequim eons’uCOi, 5 0102-
do do Isso. como forma de
pralesao ao anfitrião. e ar
precedeu is Reino Unido por
declsr,çãm que (oram (ceias
durunte ecúpoledocirm
K,eosl,io,s. É itnuporlailte
I0mbrsr qneoniiaisidrio das
Relação Lateriones chinês
lá havia se ,nnan,tcsiado alia
ma,do,e opor Rerneni001e
ã declssuoçao do gr”p°. que
inclui seções cotou!, E,tados
U,idao, lapão. Rabio Unido,
Alemanha, Canadá, França

e liii’.. Ainda tio domingo,
20. o ,“sce-imi ,islro da, II’-
boi,. Lalerioren chutAs, son
ifeidoa1 leria m.,,iiãstado
leste insaiisfaç*? sobro
as~ientis A Rússia que é rt
conhecidomenle prôxima do
gov,nuo do Poquitnu. também
cflticodareani ao, aárinan

do que fui ‘n’a lnee,hadora
para aiui,teraa anli-rias’. e
arni-chlnets.

O editorial do ralabol TI-
mas classiácoeuacúpiala do
07 corno um
anti Cli,,a~ Antes disso, a
embaiada do pais no Remo
Unido já ‘avia solicitado qier
Londres parias. ule caluniara
China, após o primeiro’ni
si...., Ri,hi sunok. ter clossi
irado a nação ssiaiica como
orn,i,.r dmelio do mundo
pais o St5llaIanÇal paIs a
prosperidade. No principal

Neot ‘segunda’ festa. i, liolerca,iom,iano Em
22.0 Governo do ColAm- dpam*ro de 2021,0
lia decidiu ,oopcndsr, no decla,oucre,,.
deniaueirauallaiera 1.0 biaiz,al rol, coe pipo
acosdo de ceniir’ fogo com rn,euprce’fico e
co Estado’ Maior Carnal, quatro eoruliaflo rma&as
isso és proncipal grapo que operam r.o pai , No
de dissideoles dai Força. (06.1110, as eeéglaao comI
Armadai Reraluciapaáriaa gmasraelha do aIO ,c,mm—i
da Colômbia FARO. em arteS do Clã do Golfo. a
qoulriu xegiãea do pais. nEo e,,stem 11—is.

A decisao foi eeimada cm Faia. • Estico’ Meio,
após qtaoso menores de Cr,n:ral afirmo, qial o rias
dado teres, vide oss,s,i na- p:menloanllataral’deseu

dos em PatuDeajo.
oeel,ar.logo

Ml oteral nãtiéefc.
tiro para proleger
•‘idneainte~ri
dade do, cIvis em
dolermin,dtm.. locais
de nação nas (52

nados em Putumayo
comun:cado que foi
divulgado pc1o preudenle
Gossavo Poro

De ozordo com dl
i,ie’rmaçôes. osmesore,
de idadc’eriai, doastia do
do grupo pura.., ilitar e.
poslerionleole, sid Ieae
c,csdo,. O go’veeetodo pais
clnsif,coja Mhlode como
des,m:r.ae ama goss’e

violação do corrijo ssierna
c,onal’ A decisão de ontem
abrange, os deparlsnne,io,
de Meta, Cac5aeiã.
e Petu,rayss. qiasiton$iiseo
que são c2nu ‘derado (un
damrn:aia para os gstrr.i
lhriro,

Pai am ia, oatrir qac
qeursiioii*aoaieadc dc

lato psioeos paz.
Não ha tstificatíra paro
este tipo de ceim.t disse

comunicado dos lideres do
a China atada 20 or

les, a maior luanlidade ji
registrada soa 2hirno, anos
,upes.rido, inclusive, as 14
mrnçssvs de 2022.

Faqoimiairbém acusou
os Eslado, U.idoae,e,i,
aliados dc manterem pa
doam dlIplels qaanso ao,
comentários ‘e(eeentesã
cottotrução ii. aleareintlu.
doeIs econ Amiea. No is).
dia de eia i.i. apia ci mn la,
si coe o embaluador doa
Soados Unid’au, Nicholao

Ouro), omInIsIro dos Re’
laçõesFxierior.oola CIsma,
Qin Gang. afirmou que es
tabilioaraçrelaçõe,esire
ao dois pai’., era visse por
Pequ mm o “me, uma
de a priotridoce máxim,’t
No estas’., asAs u reação
cheocta diante de reunião

do G7. eapeciabatalal’ir
ruam n)nesmrgareossm
On.l de alivio oe Otnsãe,

ai duas ma.orm eco
nomia. do planel’Opraui
dente no,rtç’a merscaraloe
fliden, contado, de:larou
que .operavu ,mo melhora
tua relaç ao ent re umoai 55
naçãesmm,itoemmreo.tt

Duranieoen as,,tro Ida
lerul citado, a Claro ja havia
de.lacado que.. rteáca500
piec’i’.riam moda, a fenma
com quee,iio héoodocom o
problom, envdvo.Ioaioas
e impedis o mearsanflio da
‘Ptditica da duns Úl~c*’. A
ilha à comideraca pela’o chi
time’ corno u0~4 plisvincla
rebelde e. embeira vtcillmen
e os LUA apoiem a rv~snifi

caçãil o país é e 40ITeced,e
interolacional de arma mais
inspuelsote deTa non.

cad cari a gvuerrae n,,lta
p. icarãsomo’ronu, ‘-cridm~
e pr
geeerno mais., *ér.o pn
e,aa,elocernegori ações. a
pon:o de nem ‘cri moutalado
‘.truecaniinia. deaeril’i
caflo da trégua, educo,. o
rupom acrescentando o pe.
dado que as a*lcric,des do
raio trace.. OSlO polui.1 de
paz eem preofleo. aem Dii

prol ‘tio, e sem ioaçdo ,
3,lesmo com a asagontio. é
Importasse de*tarar qui i5

governo dcc asca’, ler
ci,ueocot uma reum ias
da’ pazrumnsrmbso,daa
FADC par. debaien formas
danolue.onarqsesbes
simIar., e lu,antero ‘colar
-togo em todn tu lrriión20,
do Colômbia.

nos

l.lado,oot4n..e.ram.emoao~e~a050ei5aLs*a-esss*,
noDe,a.De,aimomeae5-5*sDeflXODeiflflO.’l

aedooosmtais.flsfl..m.-,,.uaaao



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

CÂMARA DE VE EADORES DO MUNICÍ DE CAETITE
AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL NE 1/2023 PP

A Câmara Municipal de Vereadores de (acUEI - BA sorna público que realizará
o PREGAO PRESENCIAL pge 04/2023PP, de acordo com o Processo Adminis5~tivo NR
058/2O2SCAM. Objeto: CONIP.ATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TéCNICOS PA.A GERENCIANENTO DAS INFORMAÇÕES A SEREM TRANSMITIDAS AO
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA - SIGJ/TCM’BA, conlorme espeduicaçtea
conslantes no Termo de Referência,

Abertura: 05 de jurtlo de 2023 a parlir das 09:00 horas, na cámara de
vereadores do m encipio de Caetité.

Edital disponivel em: hnp://diarl000lclal.caetite.ba.Ieg.br/.E.rnall
camaracaetite@gmaiLcoin - TEL: (77) 3454-1005 - Praça Rodrigues Lima, nR 10 - Centro

CEP 46400000

Caetité/BA, em ‘9 de maio de 2023.
NILVA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
COnCORRÊNCIA PÚBUCA Ml 2303.01/2023.CP

Ata de Julgamenuo dos Documentos de Habilitaçao. Torna público o Resultado
da Fase de Habilitaço da ConcorrêncIa Pública Ne 2303.01/202a.CP. cujo OBJETO e a
Contrataç0o de empresa especializada para pavimentaçuo em pedra tosca de dIversas ruas
do entorno da Igreja Matriz, nas localidades de Barrinha de Cima, Alpargasas, Correto dos
Augustinhos Juritlanha, Medeiros e Tucunzeiros, junto a Secretaria de lnfraesrulara nD
Município de Acaraú/CE O Julgamento das documentuçõen de habilitaçao C1CEOU 00
seguinte resultado, HABILITADAS TEClA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
2o.aeo.697/oxs 75, IMPERItJS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, CNPJ: 2S.OI1.748/0001’lO;

• PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO t,TDA, CNPJ’ 21,264,939/0001-33: MILLENIUM SERVIÇOS
ORal, CNPJ E1.952.190/0001’63 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ‘ EPP, CNPJ:
22.575.652/0001 97, RVP CONSTRUÇtIES & SERVIÇOS EIRILI, CNPJ: 07.676.676/000I’92;
ARN CONSTRUÇÕES TDA, CNP sI,477.D70/0001-51; FTS SERVIÇOS DC CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA ME, CNPJ’ 21.492,879/0001 31 AG CONSTRUTORA SERVIÇOS E _OCAÇAO,
CNPJ: 34,326.829/0001.09; CONSTRAM ‘ CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ: 72.432.722/0001.59 e ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LIDA ‘ EPP, CNPI:
12,099.385/0005-60 e INABILITADA: F R ARCANJO MATOS LTDA, CNPI: 20.997.758/0001.53:
CONSOAM CONSTRUÇÕES A EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ NR 07.544.576/000149; a
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 29.421 445/0001-27; MMDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 27.583.854/0001-02; MSP CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ, 13,167.938/0001.42. SAVIRES ILUMINAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTOA, CNPJ 22.346 772/0001 12, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA,
CNPJ: 07.501.407/000l-41; RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 10,417.584/0001.59;
CONSTRUTORA E & 3 LTDA, CNPJ: 41.654.619/0001-35; CENPEL ‘ CENTRO I’ORTE DE
PROJETOS E EMPREENDIMENT 5 LTDA, CNPJ: OS.S02.041/0001’OB; AVANIT
EMPREENDIMENTOS, CNP 49 113.381/0005 04; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO
SERVIÇOS E RELI. CNPJ 00 6~ 866/0001’28, T SOUA DE OLIVEIRA ‘ ME, CNPJ nt
24.959,960/0001’41 RiO PRODUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ na 33.097.124/0001’OO; N, LANDY
BOTO PORTELA ME, CNP ia9 23 347,561/0001-67, FRANCISCO MIDERSON LUCIO
0S5609493,89, CNPJ nt 29.648.829/000I.87 Maiores informações junto a Comlssis de
Lic’Ita~8o, ricando aberto prazo recursa previsto no art ‘09 inciso 1, alinea ‘a” da Lei de
Licitações 8.666/93

Acarau’CE, 22 de Maio de 2025
PAULO COSTA SANTOS

Presidente da P1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO Dt UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Na 8.002/2023 PE

Objeto: aquisição de plaquetas de aluminio numeradas, para o tonbemento
dos móveis perIencennes a Prefeiiura Municipal de Aquiraz para atender as denandas da
~cresaria de Mmls’alstração e Planejamento. Tipo de licitação: Menor Preço por 11cm, A
Pregoeira da Prefeitura MunIcipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos
Interessados que até ás 9:0011 (nove horas) ‘ (horário de Brasilia) do dia OS de junho de
2023, estará recebendo as proposlaa de preços referentes a este pregão, no endereço
eletrõnico htlp’.//vnvw.bbmnet.com,br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
já mencIonado. Ouaisquer Informações poderão ser obtidas no hoeário de DS:toh às
12:00h na sede da Comlsszo ou atravéu do telefone (85) 4062,8090 Ramal 9184.

Aqairas CC, 22 de maio de 2022
MARIA RRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NE 11/2023-Pt

Objeto: Aqulsiçlo de Motocultivadores para atender na Araç)o de Terras
dos Produtores Rutais através da SerreIa~a de Denenvofrimento Rural, Recursos
Hidrlcose Meio Ambiente do Municipio de Aratuba, conforme Csnvê nir SDA N~
06/2022. Empresa Vencedor: RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS ITDA ‘ CNPJ Na
51.004.6S6/0001’24 , Valor Global RS: 202.968,80 (duzentos e dois mil, novecentos e
sessenta e Dito reaia e ojienta centavos), Fonte de Recurso: CONVCNIC SDA Na
06/2022. BASE LEGAL: Lei W 8.666/93 e ponseriores alterações, AOJLOICAÇÃO:
Declinado o direito de recorre, e considerada aceitável a proposta da RN IRRIGAÇÃO
COMERCIAL DE BOMBAS LTDA CNPJ Nt 13.004.6S6/0001 24, por atender au exigências
do edital e ofertar preços compatlve’s com os praticados pelo Mercado, a Presidente
dccl arou-a vencedora do certame e adjudicou em ueu favor o objeto da IiCtaç)o em
epígrafe, com base legal. LeI n’ 8.666193 e posleriorea alterações. HOMO.OGAÇÃO:
Eepirado 0 prazo recursal e proterida a adiudicaçao do sb1eto da licitação au empresas
vencedoras pela Presidente O Secretário de Saúde homologou o procedimento
licitatôrio, com base legal na Lei n 8 666/93 e posteriores alEerações. Aratlta/CE, IB
de maio de 2023 António Wagner Ferreira Santos ‘ CPF NO 447.958.13300 ‘ Secietaris
Municipal de Desenv Rural Rec N ~oseMeis Ambiente . Cosçratante.

Araruba/CE, IB de mais de 2023
ANTÔNIO WAGNER FERREIRA SANTOS

Secretar Municipal de Desenv Rural Rec Hidricose
Meis Ambiente

EXTRATO CONTRATUAL

P.E. NO sl/2023-PE
MUNICIPIO DE ARATUEAJCE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
N’ 2023,05.16.01. Pregão EIeIrõnics N5 Osl/2023’PL. Objeto: Aqu:içàs de
Monocultivadores para atendei na Anaçao de Terras dos Produtoies Rarass atrase’s da

(SIM 1577’7O69 N~ 97, ser~-feiru, 23 de nai

Secretaria de Demnvolvimento Rural, Recu.,sos Hídricos e Meio Ambmnlg do lis :‘~~,t~5.._É —

de Aratuba, co’iforme Consénlo SOA Na 06/2322. Contrasada A’ IFRIGA
COMERCIAL tE BOMBAS L’IOA . CNPI NR 13.004,656/0001.24, ~alc’ Gsobat: VI.
202.968,80 (‘talentos e dois mil, nosecentos e sesxenta e oitC reaa e oite’sz,u
centavos), Pendaunesno Legal: el Na. 8.666/9a e lei Nn 10.S2O,~, Vgénda
18/05/2023 á 91, 12/2023. Signalariss: Pe a Csntrataitte ANTÔNIO WAG4ER TERREIR.,
SANTOS - CI(’: 447.9S8.513’OO . SECRETÁRIO MUESIOPAJ, DE DESEWv ALRAL REC
HIDRICOS E t~IO AMBIENTE. Pela Contratada: SR, A,,ÉXSANDRO GONES Dl. 5l.VA - C~T
Na 629,024,C”340. Aratuba/CE, IB de n’aio de 2C23,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE ALTERAÇÃC

TOMADA DE PREÇX3S MI 2~3.0S.O8,i

O ~readente da C5mIR0BO de Llctação da Prefeitura Municipal cr Arqelroz/CE.
torna público sara conhecimento sou nlsrexsadst o Aclarrienso da Tomada de Preços zf
2023,05,08.1 Objeto: Contratação de empres a para’&orrns e ampliatao so hospital co
Arneiroz-CE co-dorme projeto básico, Iniciafrnrnte mrcado para o O1/06/2C3 au 09:00)s,
Tendo em vista a retificaças do edital e senco feita(s) a(s), alseraçao(tes) recessárla(s) ss
edital. Assim s Co’nixaão de Licitaç)o marcO,j uma nova da:e da sessão públ.ca q.e será ~
dia 12 de Junto de 2023 as O9:OOhs, na sala da Comissão de Licitação na Sa’a da Comital,
de Licitaçao, sitiada na Praça Jsaqaim Felipe, n “ 15 Centro, Asr,elrc t’CE O esz’,~
retIficado en~ntra-se dlsponlvel no Ponal CC lIcItações.

Asneiros - CC. 22 de maio de 2023
JOSé M€’INS SOUSA JUMOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Ne 2023.08.14.1

A :PL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, :srna público que estaca dans o
prosseguirnet so Certame Ucltatór’es, na modalidade Concorrência Ne 2o1$,O3,in.1, cu 5
objeto é a Csnlratação de serviços para eiecuçao das obras de corstrscãorelormae
ampliação de ,as’-agens molhadas, construção de bueiros e pavamentaçao asas pedra tosca.
em diversas ,ecal’dadm do municlplo de Assarê/CE, cCnatornse e,pecificaõen corstlsntes 30
Edital Convoca’EÓr’o Aberturu das Propostas de Preços: 24 de maio de 2OI. às O9:3O’.z.
Informações: Sala da Comissão de Lictaçno ou pelo reiofone (88) 3535-1611.

Assaté/CE. 22 de mulo de 2021
MIC*AELIY LOIANE MORAIS TEIBLr’NO

pesidente ds Comiss)s de Lcita≠o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prdeitura Municipal de Baroquinha - CNPJ Nt 23,273 597/000i’W,
Secretaria do Edscação. Contratada: CMEGA DISTRIBUIDORA DE PR0DLTOS .ALIMENTICICS
LTDA, CNPJ P5 41,600.131/00O1’97. 5undar”mntação legal: Da Lei Federal ‘aS 10,520. do
17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregao e tem como Subsidiaria a Le nn 8.666, do
21/06/1993 . A.’terações Posteriores. Modalidade da .iciuação: Pregao EIe~’ônico ~
2023.01.26.Cl’PE Tipo: Menor preço por tne. Objeto: Aquisição de gêne.on ubmenoicos
deseinados ar atendimento das necessidades dos prsramas de distribuição de mere~a
escolar da reçe pública municipal de ensi’t de interesse de Secretana or Edjcaçuo de
Barroqulnha,’CT, conforme termo de ‘eferêsciu. Do Preço Global AS 583.r4,e*, Data ca
AJainatura dc Co’straso: 09 de Ma’o de 2023. Da Vigência: Até Is de oezer.bro de 202,,
Do Foro: Consarca do Municipio cc Barruqaintua. Sei asilos: Anelr’ar.e Bens da Core)
Francisco Ar,da Dias Aguiar. Cornisnao de .icitaçso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2023.oue.oi-PE

A ‘reneitura Municipal de Barrocuinha . CNPJ Nn 23.475,557/OCO1’Z, Atrasos
da Ordenado’a de Dgspeaa da Sec. de Edacaçlo, no uso de suas atribaaiçõea legais, vem
através do presente termo, ADIUCICAR e HOMOLOGAR em faaor da En’~esa: OME~rI
DISTRIBUIDC-RA LX PRODUTOS AUMENTICOS LTDA, CNPJ NR 41.600.lls/OC’01’97, Do
Processo de Pregão Eletrônico n° 202301.26.01,8E, TIPO: Meias’ prwo por lote,
PUNDAMENT’a(ÃC LEGAL Da Lei Federal nE 10.520, Cc 17/07/2002 ‘ Lei qi.s Regulamen
o Pregão e tem tomo Subsidiaria a Lei n1 8.666, de 21/06/1993 e Alterações Fosieriorve,
DBJETO: Aqu tição de gêneros ali’ntnticioa destinados ao atendimento dxl necessidases
dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública municipa de e-temo cc
interesse da Secretaria da Educação de Sarrequinha/CE, conforme serm, de ,efe-é’ica, ‘O
PREÇO ADJLm (AJO E HOMOLOGADC: AS 583,574,66, DMA DO TERMO DE AD,JDICACAJ
E HOMOLOaI.aÇÃO: 08/05/2023. DO FORO; COMARCA DC MUNICIPIO DE B4RROGUIN-&,

Barroquirha1a, 38 de maio de 223.
ARTLIRIANA BENTO DA COSTA

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUN CIPAL DE BATURITÉ
AVISOS DC LIC9TAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N5 1805.01/2023

A Comissão Permanente de Licileçlo da Pe5ei:ura do Municip,c do Baturi setE
- torna piblco, para conheciment, dos interessados, Cue no prónimo dia 2 de junho se
2023 ás 9h, sa lede da Prefeitura localizada à Travessa Cicero Seguido ‘da tosca, SEI,
Centro. B.st.rcé/CE, velará realizando licItação, na msCalldade Tomada de ereços, crltõno
de luleamerno ‘Penar preço, torrbado sob o nO 1805.01/2021, com osrguirie objas’
serviços con’alenenlares da conclusão da csnstruçao da Escola M.uniciral de TeoTIo
Integral Jorge Comes de rigueareds e da Quacra Poliesoortlaa, no musicipio —e
Baturité/CE conforme projeto bávico, o qs.sl se encontra na Insegra na Sese da Cumnssãc
Permanente Te Ucitação, no horario de 58 às 12h e no tine do Irlbunei de Contas co
Estads httpn7,/Iic sacoea,tce.ce,goii.br/,

PREGÃO LLETRÓN CO Na ISOS.oz/zoZa

A Pregoeira da Prefeitura do ~4unicipio de Banu’i té/CE Eorr pt.bl’co 10
co hecimen: dos interessados, qie se encontra abert, para cadattramens’ de propcstas

e domamensos de habili:xção da Iicitaçlo na modalidade: Piegão Elntrõn o.
EombadO sob o ii5 iaOs.02/2023, critério cc julgamentr nsenor preçr por lote, que seá
realizado nc d’a 05 de unho de 2023, ás 9’, no portal: I’ttps://noasbbmns:,cass.br/, n
o iegizlnne ooje’•o: aquisição de medicamentos eelrss da atenção oás.r4uecundár a e
saúde men:a , para suprir as necessidades da Secnetsria da Saúde dc mu,nicipic de
Baterité/CL, — qual se encontra na integra ia Sente ca Ccmisuao Permanente de Licitação.
localizada à ‘rauessa Cicero Segundo da Costa, 5/Na, sai rru Centro, em tatirit&CE, ss
horário de 058 as i2heno xr.e do Tribinal de Conta’ ss Eo:ads
https://Iicitscnev Eca.ce.goe br/

saiur,te/CE, 22 do mais de 2023
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OUt EIrA

taesaeran asssaau d,aaamenaa meieee te.’ Neo dn a05 250:.
,,i,antmis’, de Cvaxes r,alu, uraisnia iceumua -D E,,. dm.ema nnas e., mimada m na.,.,, nia,ita,,e

saie lFexs.vi~is bI,asessieadz CinE ode inala osasxmaasoJsoue


